Terdapat kenyataan dari al-Zirkali dalam *al-ʿIlam* dan al-Haj Khalifah dalam *Kashf al-Zunun* yang menyatakan bahawa kitab tafsir ini adalah karya Nikmat Allah bin Mahmud al-Nakhjawani (wafat 920 H/1515 M), seorang sufi tarekat *al-Qadiriyyah* berasal dari Uzbekistan. Namun demikian, setelah dibandingkan dengan beberapa manuskrip tulisan tangan tafsir Shaykh ʿAbd al-Qadir, pentahkik kitab ini, Muhammad Fadil al-Jilani (2009: Jil. 1, 6), telah melampirkan bukti bahawa kitab tafsir ini adalah karangan asli Shaykh ʿAbd al-Qadir.